
 
 

 
  
 
 

 

(115277) / lundi 24 février 2025 à 14:51  1 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - HABITAT -PLAN LOCAL POUR L'HABITAT 

 
 

25-DD-0158 

Décision Directe  

Par délégation du Conseil  

de la Métropole européenne de Lille 

 
HEM - ROUBAIX - SECLIN - VILLENEUVE D'ASCQ - 

REHABILITATION, HUMANISATION ET EQUIPEMENT DES PLACES 

D'HEBERGEMENT ET DE LOGEMENTS ADAPTES - ASSOCIATION ENSEMBLE 

AUTREMENT - SUBVENTION 

 
Le Président du conseil de la métropole européenne de Lille ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L. 5211-9 et 
L. 5211-10 ; 
 
Vu la délibération n° 22-C-0068 du Conseil en date du 29 avril 2022, modifiée par les 
délibérations n° 23-C-0114 du 30 juin 2023, n° 24-C-0055 du 19 avril 2024 et  
n° 24-C-0390 du 20 décembre 2024, portant délégation des attributions du Conseil 
au Président et autorisant leur délégation de signature aux Vice-Présidents et 
Conseillers métropolitains délégués ainsi qu'aux membres de la direction générale ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0591 du 26 décembre 2024, modifié par les arrêtés n° 25-A-0003 
du 10 janvier 2025 et n° 25-A-0040 du 18 février 2025, portant délégation de 
signature aux responsables de service et fixant les modalités d'absence ou 
d'empêchement ; 
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0592 du 26 décembre 2024 portant délégation de signature aux 
Vice-Présidents et Conseillers métropolitains délégués ;  
 
Vu l'arrêté n° 24-A-0593 du 26 décembre 2024 portant délégation de fonctions aux 
Vice-Présidents et Conseillers métropolitains délégués ; 

 

Vu la délibération n° 07 C 0585 du Conseil en date du 12 octobre 2007, modifiée par 
les délibérations n° 08 C 0261 du 13 juin 2008, n° 09 C 0086 du 13 février 2009,  
n° 22-C-0444 du 16 décembre 2022 et n° 23-C-0427 du 21 décembre 2023, relative 
à la mise en œuvre du PLH et à son axe 6 "hébergement d'urgence - hébergement 
temporaire - programme de développement - modalités d'intervention en 
investissement" ; 

 
Considérant que la Métropole européenne de Lille (MEL) intervient sur des crédits 
propres pour la réhabilitation, l'humanisation et l'équipement des places 
d'hébergement et de logements adaptés ; 
 





 
   25-DD-0158 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(115277) / lundi 24 février 2025 à 14:51  2 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - HABITAT -PLAN LOCAL POUR L'HABITAT 

 

Considérant que l'association Ensemble Autrement a le projet d'équiper et meubler 
11 logements d'hébergement d'urgence en diffus (CHUD), d'une capacité de  
45 places, situés à Hem, Roubaix, Seclin et Villeneuve-d'Ascq, selon la répartition 
précisée en annexe, pour accueillir, accompagner et proposer un hébergement à des 
personnes en situation d'handicap ; 
 
Considérant qu’il convient par conséquent d'aider l'association Ensemble Autrement 
à équiper et meubler ces logements ;   
 

DÉCIDE 
 

Article 1. D'octroyer une subvention de la Métropole européenne de Lille 
au titre de la réhabilitation, l'humanisation et l'équipement des places 
d'hébergement et de logements adaptés à l'association Ensemble Autrement 
pour un montant de 29 712,91 € ; 

 

Article 2. De conditionner cette attribution financière à la signature d'une 
convention financière entre la Métropole européenne de Lille et l'association 
Ensemble Autrement et à la formalisation de tout autre document contractuel 
jugé utile par les deux parties dans ce cadre ; 

 

Article 3. D'ordonner le paiement de la subvention sur présentation des 
factures acquittées, originales ou certifiées conformes par le comptable ou le 
représentant légal de l'association, pour le matériel acquis, qui feront 
apparaitre le détail des éléments d'équipement, leur cout unitaire et leur 
quantité ainsi que les signatures et cachet de l'association. Ces factures 
seront accompagnées d'un tableau de synthèse (signé et tamponné), 
indiquant pour chaque facture : son numéro, son objet, ses montants HT et 
TTC, l'adresse concernée ; 

 

Article 4. D'instruire la subvention au crédit du compte de l'association 
Ensemble Autrement selon les procédures comptables en vigueur. Le 
règlement sera effectué par virement bancaire exécuté par le comptable 
public de la Métropole européenne de Lille ; 

 

Article 5. D'imputer les dépenses d'un montant de 29 712,91 € TTC aux 
crédits inscrits au budget général en section investissement ; 

 

Article 6. La présente décision, transcrite au registre des actes de la 
Métropole européenne de Lille, est susceptible de recours devant le tribunal 
administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de sa publicité ;  





 
   25-DD-0158 

                                                Décision directe 
Par délégation du Conseil 

 

(115277) / lundi 24 février 2025 à 14:51  3 / 3 
PLANIFICATION, AMENAGEMENT ET HABITAT - HABITAT -PLAN LOCAL POUR L'HABITAT 

 

 

Article 7. M. le Directeur général des services et M. le Comptable public 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente 
décision, qui sera transmise à M. le Préfet de la région Hauts-de-France, 
Préfet du département du Nord. 

 
 
 

 
#signature# 

 



Adresse du 

logement à équiper 
Typologie 

Nbre de 

places

Appt 07 - 95 Avenue du Dr Schweitzer, HEM T4 5

 111/10 Av du Dr Schweitzer, HEM (4 pers) T4 4

111/2 Av du Dr Schweitzer, HEM T4 4

5/8 Rue des Fiacres, VILLENEUVE D'ASCQ T7 11

8/4 Rue Charles Lecocq, VILLENEUVE D'ASCQ T3 4

270/62 Rue Pierre de Roubaix, ROUBAIX T3 3

3/34 Rue Watteau, SECLIN T2 2

3/14 Rue Watteau, SECLIN T2 3

3/1 Rue Watteau, SECLIN (3 pers) T3 3

2/32 Rue Pierre Degeyter, SECLIN T4 4

8/K Ruedu Galon d'Eau, ROUBAIX T2 2

TOTAL 11 45

Demande d'aide à l'équipement pour 11 logements gérés par l'association ENSEMBLE 

AUTREMENT
























